
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Lenka Malichová (8.B) – str. 19, soutěž 
Daniela Štěpánová (7.A) – str. 5, 16 
Tereza Veselá (7.A) – str. 4, 8 
Boris Velkov (4.A) – str. 14, 18 
Tereza Šobková (4.A) – str. 9 
Nela Cápalová (4.A) 
Andrea Levová (9.A) – str. 10 
Sandra Levová (9.A) – str. 3, 13 
Jiřina Melková (9.A) – str. 7, 17 
Vendula Vimmerová (9.A) – str. 6 
Ondřej Kučera (9.A) – str. 12, 15 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

 

O Halloweenu  

 

Přichází Halloween,  

už jde tma a stín, 

magický Halloween 

naplní celou síň. 

 

O Halloweenu nutno lucernu míti, 

která pěkně a tajemně svítí. 

Lampu dýňovou mít, 

která by měla pěkný svit. 

 

O Halloweenu každý se jak strašidlo zdobí, 

chce takhle oklamat duchy ze záhrobí. 

Masku to chce si vzít 

a lucernu vyrobit. 

Každý chce na koledu vyrazit. 

 

 

 

                 -3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 

        Slůně 
 

 

 
  

 
 
-4- 

FLÉTNA 



 
 
 

                                           Beruška v listíBeruška v listíBeruška v listíBeruška v listí    
 
Jednoho podzimního odpoledne se maminka a tatínek rozhodli, že půjdou 
se svou čtyřletou Andulkou na procházku. Andulka byla moc ráda venku a 
měla moc ráda podzim.  
Maminka Kristýna Andulku oblékla a zeptala se tatínka Michala, jestli už 
mohou jít. Tatínek řekl, že můžou. Oba se také oblékli, vzali Andulku za 
ruku, každý z jedné strany, a šli. Došli do lesa, kde bylo na zemi spoustu 
barevného listí a to se všem moc líbilo.  
Andulka si mohla chodit po lese, jak chtěla a maminka i tatínek dávali na 
svou dcerku pozor. Přitom si vyprávěli, jaký je to hezký podzimní den a jak 
hezky svítí sluníčko na modré obloze. Všichni byli venku až do večera. 
Michal a Kristýna už byli unavení, a tak si na chvíli sedli na pařezy. Vtom za 
nimi přišla Andulka a měla na ruce malou berušku. Andulka měla berušky 
moc ráda. Když se jí táta zeptal, kde berušku na podzim našla, ukázala 
Andulka na listí a řekla: "Támhle!" Když tatínek a maminka viděli, jakou 
má Andulka radost, řekli si, že Andulce tu berušku vezmou domů a budou 
se o ni společně starat.  
Tak šli pomalu domů, a když tam došli, byla už skoro tma. Po cestě se 
předháněli, kdo berušku ponese. Konečně přišla řada i na Andulku. Rodiče 
dali berušku na Andulčinu malou ručičku a táta vzal Andulku do náručí, 
protože schody do domu na ní byly moc vysoké. Kristýna otevřela dveře 
od bytu a Michal s Andulkou vešli dovnitř. Pak vešla Kristýna, která za 
všemi zavřela. Michal nejprve svlékl Andulku a potom přinesl malou 
krabičku, do které s Andulkou uložili berušku. Do krabičky položili krásné 
listy, které nasbírali cestou domů. Potom odnesli berušku do obývacího 
pokoje, aby byli všichni pohromadě, až jim Kristýna přinese dobrou večeři. 
Když se všichni navečeřeli, koukli se spolu na Večerníček. Zrovna totiž 
dávali "Králíky z klobouku" a ty měla Andulka nejraději. Po Večerníčku dal 
tatínek Andulce dobrou noc a maminka jí šla uložit do postýlky. Berušku 
dali k Andulce do pokojíčku, aby byly spolu. Kristýna a Michal ještě uklidili 
nádobí od večeře, šli se umýt a šli spát. 

-5- 

POHÁDKA 



 
 
 

 

 
 

-6- 

NAJDI 5 ROZDÍLŮ 



 
 

 
 
 

Doplňte spodní čísla do křížovky tak, aby se tam vešla. Začněte od 
nejdelšího čísla. U toho nejlépe poznáte, kam patří a další čísla se vám 

budou doplňovat snadněji. 
V modrých políčkách vám potom vyjdou čísla, ze kterých pomocí spodní 

nápovědy vytvoříte slovo a získáte tajenku. 
 

Nápověda tajenky:

9 = H, 8 = E, 7 = O, 6 = W, 5 = A, 4 = N, 2 = L

0, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 46, 17, 32, 80,218, 238, 2593, 8315, 6287, 55627, 

4587, 4657610, 08427, 514387215, 875452

 
-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 

 
Období v listopadu, kdy věnujeme památku zesnulým. 
Odpověď najdeš v tajence. 
 

 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
 

  

Sovy 
 
Když nastane noc, většina ptáků vyhledá vhodný úkryt a usne. Pro některé 
však den teprve začíná. Ano, řeč je o sovách. 
Přes den sovy odpočívají a spí a procitají až se západem slunce. Na světě 
žije v současnosti kolem 200 druhů sov. Největší evropskou sovou je Výr 
velký a naopak nejmenší sovou je Kulíšek nejmenší. Sovy jsou masožraví 
ptáci, kteří loví živou kořist. Jejich potravou jsou především myši, hraboši a 
některé sovy loví kořist až do velikosti králíka. Mají ostrý zahnutý zobák a 
dlouhé srpovité drápy, které mají téměř ukryté v peří.  
Jsou to tiší zabijáci. Nic netušící 
kořist překvapují naprosto 
tichým letem. Jemné okraje 
letek umožňují sovám bezhlučný 
let. Mají většinou hnědé nebo 
šedé peří, jež jim ve větvích 
stromů či v lese na zemi 
poskytuje vynikající maskování. 
Mají výborný sluch i zrak, aby 
dokázali objevit kořist i potmě. 
Kvůli nočnímu vidění mají tak 
velké oči, že jimi téměř 
nemohou hýbat. Chtějí-li změnit směr pohledu, musejí otočit celou hlavu. 
Proto je jejich krk velmi pohyblivý a umožňuje otáčet hlavou všemi směry. 
Všechny sovy kladou bílá, téměř kulatá vejce s lesklou skořápkou. Kulatý 
tvar je typický pro ptáky hnízdící v dutinách. Sovy je těžké objevit, zato 
jsou daleko slyšet hlasy, kterými na sebe volají. Sova pálená skřípavě piští, 
Sýček obecný jakoby mňouká, Puštík obecný se ozývá „kuít“ a jiný mu 
odpovídá „tyjú“. 
Dnes jsou sovy chráněny. A protože je už málo starých vykotlaných 
stromů, stavějí lidé sovám budky, aby měly kde hnízdit. 

 
-9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 

 
 

1. Napiš zvířátka anglicky: 
 
Pes ______________________ 
 
Kočka ____________________ 
 
Opice ____________________ 
 
Myš _____________________ 
 
Prase ____________________ 
 
 

2. Přiřaď správný český název : 
 

Ball     obrázek 
Bag     auto 
Windows    štětec 
Left      míč 
Pictures    hodiny 
Brush     taška 
Car     levá 
Clock     okno 

 
 

3. Přiřaď k obrázku anglický název :  
 

        Apple                        Snake                        Pencil                            Table 
 

-10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

  Hádanky 
 

1. 
Slyšel jsi mě před chvílí, teď mě slyšíš zase. Za chvíli zemřu, ale jen do 

doby, než mě znovu nezavoláš. Kdo jsem? 
 
 

2. 
Má to oči jako kočka,mnouka to jako kočka,ma to ocas jako kočka,a není 

to kočka co to je? 
 
 

 
 

3. 
Má to klobouček,jednu nožičku,pěkně si sedí v mechu v lesíčku? 

 
 

4. 
Pokud v závodě předběhnete závodníka na druhém místě, na kolikátém 

místě budete? 
 
 

 
 
 
 
 

Odpovědi:  
1. Ozvěna 
2. Kocour 
3. Hřib 
4. Na druhém 

 
 

-11-  

HÁDANKY 



 
 
 

 

 
 
Co to je a proč se slaví Halloween? 
 
Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. října. Děti se 
oblékají do strašidelných kostýmů a chodí od domu k domu s tradičním 
pořekadlem Trick or treat (Koledu, nebo vám něco provedu) a „koledují“ o 
sladkosti.  
Svátek se slaví většinou v anglicky 
mluvících zemích, převážně v USA, 
Kanadě, Velké Británii, Irsku, Austrálii, 
Novém Zélandu aj.  
Halloween vznikl z křesťanských oslav 
svátku Všech svatých a 
pravděpodobně i z předkřesťanského 
keltského svátku Samhain - obdoby 
našeho Nového roku. Název vznikl 
zkrácením anglického „All-Hallow-
even“, tedy „Předvečer Všech 
svatých“. 
Tradičními znaky Halloweenu jsou vyřezané dýně se svíčkou uvnitř, zvané 
Jack-o'-lantern, dále čarodějky, duchové, černé kočky, košťata, oheň, 
příšery, kostlivci atd. Barvy černá a oranžová. 
 
Pozn. Převzato z Wikipedia.cz 

 
 
 
 
 
 
 
-12- 

HALLOWEEN 



 
 
 

 

 
-13- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 
Poznáš, která strašidla se navzájem setkají? 

 

 
 
 

-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 
 
 
 

7 9 3 5 8 2

4 1 6 9 8

8 3

3 8 9

6 2 7 5 4 8

2 4 6  

7 2 4

3 7
 

 
 

2 7 6

1 3 6 2

6 2 5

9 2

3 6 9 1

6 1

4 1 9

9 1 5 4 3

6 8 9
 

 
 

 

  -15- 

SUDOKU 



 
 
 
 
 

HOROSKOPY 
 

 
 

 
ŠTÍR 
Vztahy: Ve vztazích s blízkými si ujasni, po čem opravdu tvoje dušička 
prahne. 
Zdraví: Snaž se o něj starat, a dej si na něj pozor. 
Škola ti docela půjde, ale snaž se, máš na víc. 
 
Váhy 
Vztahy: Čeká tě štěstí v lásce, pořádně se rozhlédni.  Někomu se líbíš. 
Zdraví: Některé akce tě mohou vyčerpávat. Buď při cestování pozorný. 
Moc se ti nedaří, ale snaž se. 
 
Panna 
Vztahy: Čeká tě vážnější rozhodování v citové a milostné oblasti. 
Zdraví: Dej si na něj pozor hlavně při cestování. 
Zkus si taky vylepšit skóre nějakým zkoušením, vyplatí se ti.  
 
Lev 
Vztahy: Čekej, ta pravá chvíle teprve přijde. 
Zdraví: Jsi na pokraji svých sil, není vhodné vstupovat vícekrát do stejné 
vody. 
Neboj se písemky, která teď přijde, jen si sedni a uč se. 
 
-16- 

HOROSKOPY 



 
 
 
 
 
 

Leží moucha na zádech a klepe nožičkama. Letí kolem druha 
moucha a ptá se: "Aerobic?" První: "Ne, Biolit". 

 
 
 

Jsou dva hadi a jeden povídá druhému: 
"Ty, Franto, jsme my jedovati hadi?" 

"Ne proč?" 
"Uf, to se mi ulevilo, protože já sem se před chvilkou 

kousl do jazyka." 
 
 
 

Přijde medvěd za zajíčkem: "Pojď na diskotéku:" - "Nejdu, ještě 
tam mně malého někdo zmlátí." Medvěd ho přemluví, u 

vchodu zajíček uvidí velblouda a uteče: "Nikam nejdu, mně 
neochráníš, podívej, jaké boule udělali koňovi!" 

 
 
 

Na dveře chlívku zaklepe vlk a povídá: "Kůzlátka, otevřete! Já 
jsem vaše maminka, mlíčka jsem vám donesla!" A z chlívku se 

ozve: "Jdi do háje vlku. My jsme sirotci." 
 
 
 

-17- 

VTIPY 



 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
-18- 

RÉBUS 



 
 
 
 
 
 
 

 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



 
Školní časopis POŠKOLÁČEK 

vydává 1x měsíčně 
Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 

 
 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V každém čísle vylosujeme 3 výherce, kteří správně odpovědí na soutěžní 

otázky a vhodí odpovědi se svým podpisem a třídou do krabice 
Poškoláčka.  

 
 
 
 
 

 
Číslo vydání: 1 
Měsíc: listopad 

Ročník vydávání: 9. ročník 
Náklad: 90 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 6,- Kč 

Cena při předplatném: 5,- Kč 
 

Hrajte s námi o 
sladké odměny 


